

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/6

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
METFORMINA 500MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	5.000,00	COMP	0,0498	249,00
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	25.000,00	COMP	0,02	499,00
METILDOPA 250 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	5.000,00	COMP	0,0997	498,50
ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	13.000,00	COMP	0,01	129,61
SALBUTAMOL AER. 100MCG/ DOSE	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	80,00	CAIXA	6,629	530,32
HALDOL 5 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,0497	49,70
HIDANTAL 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	4.000,00	COMP	0,0895	358,00
TEGRETOL 200 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	10.000,00	COMP	0,0895	895,00
IBUPROFENO GOTAS 200 MG / ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	20,00	FR	8,2825	165,65
CARBOLITIUM 300MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,1392	278,40
DIAZEPAN 5 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,0696	69,60
FENOBARBITAL 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	8.000,00	COMP	0,0696	556,80
VERAPAMIL 80MG COMP REV	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	500,00	COMP	0,0696	34,80
SALBUTAMOL SOL.ORAL 2 MG/ 5ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	VD	0,8511	127,67
TRANDRILAX 75 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	550,00	COMP	0,1174	64,57
SINVASTATINA 40 mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,0685	137,00
PARACETAMOL 750 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15.000,00	COMP	0,0293	439,50
POLARAMINE SUSPENSÃO PEDIATRICO (MALEATO DE DEXCLORFENIRAMIN	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	70,00	VD	0,8511	59,58
PANTOPRAZOL 20 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.660,00	COMP	0,2651	440,08
NIMESULIDE GOTAS 50 MG / ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FR	0,6554	13,11
SINVASTATINA 10 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,0293	58,60
TEOFILINA 200 ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	70,00	VD	2,0543	143,80
SINVASTATINA 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	COMP	0,0293	175,80
VITAMINA A + D 20 ml.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	70,00	FR	1,6532	115,72
GLICOSE 25%.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	30,00	AMPO	0,14	4,20
PANTOPRAZOL 40 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.220,00	COMP	0,35	777,00
LIDOCAINA S/ VASO COSNTRUTOR 2%	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	10,00	FR	1,9199	19,20
NIMESULIDA 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,04	40,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,48	960,00
GINKO BILOBA 80 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.500,00	COMP	0,11	165,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/6

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ISOFLAVONA 30MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	700,00	COMP	0,32	224,00
METOCLOPRAMIDA 10 mg / 2 ml INJETAVEL.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	70,00	AMPO	0,27	18,90
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,03	30,00
NIMODIPINA 30MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,08	80,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,16	320,00
METILDOPA 500 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,14	280,00
GINKO BILOBA 120 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.500,00	COMP	0,14	210,00
OMEPRAZOL 20 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	7.000,00	COMP	0,04	280,00
HIDROXICO DE ALUMINIO 6,2% ML SUSPENSO	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	150,00	VD	0,9199	137,99
NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	50,00	TUBO	0,7699	38,50
NISTATINA CREME 25.000UI/G	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	60,00	TUBO	0,9499	56,99
CIMETIDINA 200 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,03	30,00
CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	7.000,00	COMP	0,04	280,00
CETOTIFENO XAROPE 100 ml	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	FR	3,49	349,00
DIPIRONA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,04	60,00
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,05	100,00
CIPROFLOXACINA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,08	80,00
DICLOFENACO RESINATO GOTAS	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	230,00	FR	0,49	112,70
CINARIZINA 75 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,03	30,00
DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 mg/3 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	AMPO	0,24	48,00
DEXAMETASONA ELEXIR	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	30,00	VD	0,92	27,60
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,11	110,00
DIPIRONA INJETAVEL	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	80,00	AMPO	0,24	19,20
CEFALEXINA 250 MG/ 60 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	VD	2,56	512,00
DRAMIM B6	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	400,00	COMP	0,30	120,00
BUSCOPAN COMPOSTO.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,14	280,00
DICLOFENACO SODICO 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	8.000,00	COMP	0,02	160,00
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	132,123	UNI	2,12	280,10
ARADOIS 50 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	5.000,00	COMP	0,06	300,00
ATENOLOL 50 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,019	190,00
METFORMINA 850 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,046	460,00
CAPTOPRIL 50 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,024	240,00
CAPTOPRIL 25 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,013	130,00
PARACETAMOL GOTAS 200 mg / 15 ml.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	FR	0,42	420,00
BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,038	380,00
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,39	780,00
BENSILATO DE ALONDIPINA 5 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,019	190,00
REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	4.055,40	4.055,40
EXAMES.	CLINICA DO APARELHO DIGESTIVO S/S	04.278.869/0001-53	1,00	SERV	300,00	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	42,00	SERV	35,00	1.470,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	10,00	SERV	70,00	700,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	4,00	SERV	70,00	280,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	17,00	EXAM	50,00	850,00
CONSULTA MÉDICA..	MURILO SANTOS BETT	007.842.219-10	250,00	SERV	30,00	7.500,00
HOSPEDAGEM HOSPITALAR	SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON	07.088.017/0001-91	1,00	UNI	2.375,00	2.375,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	2,00	SERV	250,00	500,00
SISTEMA ADESIVO 2.1 PRIME E BOND 4 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	3,00	FR	11,98	35,94
ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTES 12 G	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	UNI	4,83	24,15
MICROBRUSH APLICADORES DESCARTAVÉIS REGULAR C/ 100.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	CAIXA	10,45	52,25
FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL NEUTRO 200ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	3,00	FR	3,90	11,70
RESTAURADOR PROVISÓRIO 25G CADA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	POTE	12,40	12,40
PASTA PROFILÁTICA - BISNAGA 50 G	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	3,00	UNI	4,18	12,54
FIXADOR PARA RADIOGRAFIA 475 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	FR	4,18	4,18
FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/ 100	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	CAIXA	84,96	84,96
REVELADOR RADIOGRÁFICO - FRASCOS DE 475 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	FR	4,18	4,18
MATERIAIS DE ENFERMAGEM	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	10,00	UNI	40,00	400,00
MATERIAL HOSPITALAR	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	1.400,00	1.400,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.160,85	1.160,85
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	3,67	3,67
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	274,87	274,87
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	45,00	SERV	35,00	1.575,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	UNI	40,00	4.400,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSF	08.490.247/0001-45	4,00	SERV	70,00	280,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	40,00	4.640,00
ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	8,00	EXAM	100,00	800,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	34,00	SERV	50,00	1.700,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	4,00	SERV	70,00	280,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	33,00	SERV	28,00	924,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	28,00	SERV	40,00	1.120,00
CONSULTA CARDIOLOGIA	BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA	01.999.346/0002-99	2,00	SERV	100,00	200,00
BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 1X50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	BL	4,90	49,00
ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	7,00	EXAM	100,00	700,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	5,00	EXAM	50,00	250,00
ULTRASSONOGRRAFIA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
USG OMBRO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	60,00	180,00
USG TRANSVAGINAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	60,00	120,00
USG. PELVICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	60,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
USG. ABD. TOTAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	5,00	EXAM	80,00	400,00
USG. OBSTETRICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	50,00	150,00
USG. DE MAMAS	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	30,00	30,00
LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	29,00	58,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	ORTOCLIN SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS S	10.570.520/0001-93	34,00	SERV	40,00	1.360,00
TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	17,00	EXAM	39,00	663,00
ARMAÇAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	3,00	UNI	55,3333	166,00
LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	6,00	PAR	44,00	264,00
SERVIÇOS DIVERSOS	ANDREIA APARECIDA DE GOIS LINS	052.500.089-50	1,00	UNI	217,84	217,84
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
FILTRO ARL 4150	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
FILTRO WP-1144	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	63,00	126,00
FILTRO W-7.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,80	14,80
OLEO LUBRIFICANTE 10W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	LT	19,00	114,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	LT	29,90	269,10
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	LT	15,50	77,50
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
CARIMBO TRODAT 4911	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
ARRANJOS DE FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	3,00	UNI	50,00	150,00
REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	3.997,01	3.997,01
TERMOMETRO DIGITAL COM CABO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	2,00	PC	81,00	162,00
VÁLVULA REGULADORA PARA OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	1,00	PC	495,00	495,00
NEBULIZADOR	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	4,00	PC	179,90	719,60
APARADOR ARES	AMÉRICA MÓVEIS ELETRODOMÉSTICOS LTDA	03.432.734/0032-34	1,00	PC	326,00	326,00
CONSULTA E EXAME	LITOCENTER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA EPP	09.317.471/0001-00	1,00	SERV	3.937,00	3.937,00
SERVIÇOS DIVERSOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	UNI	347,49	347,49
CONSULTA CARDIOLOGIA	SOARES E SOARES MEDICOS ASSOCIADOS LTDA	05.796.184/0001-61	1,00	SERV	120,00	120,00
LENTE PARA OCULOS.	SALETE MANENTI POZZO-ME	07.730.333/0001-15	5,00	PAR	135,40	677,00
ARMAÇAO PARA OCULOS.	SALETE MANENTI POZZO-ME	07.730.333/0001-15	5,00	UNI	68,60	343,00
COPO DESCARTÁVEL 200ml com 100 unidades	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	PCTE	3,60	10,80
CORRETIVO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	1,7877	7,15
CLIPS Nº3/0	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	7,20	7,20
CLIPS Nº0 C/ 500	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	7,20	7,20
FITA CREPE 25 X 50	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	2,80	19,60
FITA CREPE 18 MM X 50 MM	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	2,10	12,60
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	M	44,55	44,55
LIXEIRO.	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	1,00	PC	74,90	74,90
SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	1,00	PC	18,90	18,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BANDEJA.	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	1,00	PC	27,70	27,70
GARRAFA TERMICA 1L.	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	2,00	UNI	67,90	135,80
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	400,00	400,00
GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	8,00	M3	35,00	280,00
GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 30 X 32,5 COM 50 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,10	11,00
LEITE TIPO INTEGRAL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	LT	1,70	40,80
FILTRO PARA CAFE TAMANHO MEDIO C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	CAIXA	2,60	10,40
ACUCAR 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	8,98	26,94
CAFE 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	PCTE	6,49	77,88
FOSFORO CAIXA 40 PALITOS C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	MACO	1,39	2,78
COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	2,89	28,90
BISCOITO 800 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	PCTE	4,50	36,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	CAIXA	20,40	122,40
CHA 30g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	CAIXA	2,10	8,40
PANO PARA LIMPEZA EM ALGODAO 70 X 47 cm.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,98	19,90
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	6,98	20,94
DESODORIZADOR DE AR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	5,98	29,90
SACO PARA LIXO 15 L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,30	13,00
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,39	13,90
ESPONJA DE LA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	PCTE	1,19	23,80
DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,25	5,00
RODO GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,98	15,92
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	LT	1,89	18,90
CERDA LIQUIDA INCOLOR 900ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	FR	8,99	89,90
ALCOOL 1000 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	VD	3,49	34,90
SABONETE 90g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,10	5,50
LIMPADOR COM BRILHO DILUIVEL PARA PISOS 500 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,69	36,90
LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,39	33,90
SAPÓLIO LÍQUIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,29	32,90
DESINFETANTE 2 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	VD	5,39	16,17
PAPEL HIGIENICO COM 8	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	64,00	UNI	2,39	152,96
SABAO EM PO 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	CAIXA	3,97	39,70
FLANELA COR BRANCA TAM. G (38X58CM)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,98	19,80
COPIA DE CHAVE	OFICINA VALENTINI LTDA ME	82.972.795/0001-64	1,00	SERV	5,00	5,00
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	804,18	804,18
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	817,60	817,60
TALA ARTICULADA	SERGIO DA SILVA ORTOPEDIA ME	00.110.183/0001-06	1,00	PC	400,00	400,00
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	74,78	74,78
VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/6

CNPJ: 11.962.584/0001-00
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PNEU 185/70R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	265,00	1.060,00
GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
IMITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	60,00	60,00
AUDIOMETRIA TORAL LIMIAR.	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	60,00	60,00
TREINAMENTO	VITAL TREINAMENTOS GERENCIAIS E PROFISSIONAIS	08.336.388/0001-08	1,00	UNI	195,00	195,00
APARADOR ARES	AMÉRICA MÓVEIS ELETRODOMÉSTICOS LTDA	03.432.734/0032-34	1,00	PC	326,00	326,00
					Total Geral ---->	75.585,97